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Office cantonal de la sta tistique - OCSTAT Stat istiquc Genève 

Populat ion résidante du canton de Genève, par commune 

Remarques 

La statistique de la population résidante du canton 

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont t irés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est 
élaborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique (OCSTAT) à partir des informations contenues dans le 
fichier informatisé de la population du canton que gère l'Office cantonal de la population (OCP). 

Population prise en compte 

Toutes les personnes f igurant dans la base de données de I'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique 
de I'OCSTAT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et 
Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile à I'OCP afin d'obtenir une auto­
risation de séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou 
d 'établissement professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf­
conduit et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est 
accordé; ils obtiennent alors une autorisation de séjour à l'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que 
ne résidant que temporairement dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population 
en fin d'année que dans le calcul du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décès). 

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses 
(Genevois et Confédérés), les catégories suivantes d'étrangers: 

les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C); 

les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour à l'année (permis B); 

les travailleurs saisonniers (permis A); 

les fonctionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et 
les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes t itulaires d'une carte de 
légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, délivrée par la Mission suisse 
près les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui n'exercent pas 
d 'activité professionnelle); 

les autres étrangers : personnes titulaires d'une autorisation de séjour de courte durée (permis L); étrangers 
admis provisoirement (permis F); membres de la famille d'un fonctionnaire international exerçant une activité 
économique (permis Cl, équivalent à une autorisation de séjour). 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total = gain migratoire + gain naturel 

Gain migratoire = immigrants (arrivées) - émigrants (départs) 

Gain naturel = naissances - décès 

Résultats 

Deux tableaux composent ce bulletin mensuel : le premier porte l 'effectif de la population résidante selon l'origine et 
le sexe, par commune, à la fin du mois sous revue et le second sur le mouvement démographique du même mois. 
Dans les bulletins de mars, juin, septembre et décembre figure également un tableau sur le mouvement démogra­
phique du trimestre écoulé; le bulletin de décembre présente en plus un tableau sur le bilan démographique de 
l'année. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par I'OCSTAT 
dans l'Annuaire statist ique du canton de Genève et dans la collection Données statist iques sous le titre Bilan et état 
de la population du canton de Genève. 
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Statistique de la population du canton de Genève Office cantonal de la stat istique (OCSTAT) - Genève 
Population rés idante selon l'origine et l e sexe, par commune 

Situation à fin septembre 2001 

Genève 
Aire-la-Ville 
Ani ères 
Avully 
A vus y 

Bardonnex 
Bellevue 
Bernex 
Carouge 
Cartigny 

Cél igny 
Ch ancy 
Chêne-Bougeries 
Chêne-Bourg 
Chou l ex 

Col l ex-Bossy 
Collonge-Bellerive 
Co logny 
Confignon 
Corsier 

Dardagny 
Genthod 
Grand-Saconnex 
Gy 
Hermance 

Jussy 
Laconnex 
Lancy 
Meinier 
Meyrin 

One x 
Perly-Certoux 
Plan- les-OUates 
P regny- Chambésy 
Pres inge 

Pupl inge 
Russ in 
Satigny 
Soral 
Thônex 

Troinex 
Vandoeuvres 
Vernier 
Verso ix 
Veyrier 

Canton 

Source : OCP 1 OCSTAT 
if csel in (1, 2); 

-- ----- -- --------- ---- ------- ----- ---------- ----- --------------- -------- --- --- ----- --- ---
Suisses Etrangers Tota l 

------------------ -- ---- ----- ----------------------------- ---- --------- -- --- -- --- ------
Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total 

-- ------------------------------ ----------------- ---- -------------- -- -- ---- ----- --- ------

44654 57172 101826 39306 37375 76681 83960 94547 178507 
295 301 596 62 48 110 357 349 706 
691 850 1541 277 250 527 968 1100 2068 
679 752 1431 177 133 310 856 885 1741 
514 505 1019 94 80 174 608 585 1193 

765 861 1626 268 227 495 1033 1088 2121 
521 564 1085 375 342 717 896 906 1802 

3404 3740 7144 869 737 1606 4273 4477 8750 
5194 6214 11408 3361 3109 6470 8555 9323 17878 
303 314 617 84 89 173 387 403 790 

235 239 474 80 83 163 315 322 637 
352 359 711 87 97 184 439 456 895 

3066 3909 6975 1420 1368 2788 4486 5277 9763 
2140 2661 4801 1357 1263 2620 3497 3924 7421 
352 426 778 107 86 193 459 512 971 

477 479 956 181 172 353 658 651 1309 
2226 2493 4719 904 844 1748 3130 3337 6467 
1434 1684 3118 820 852 1672 2254 2536 4790 
1249 1332 2581 245 220 465 1494 1552 3046 
562 643 1205 255 226 481 817 869 1686 

463 483 946 180 159 339 643 642 1285 
711 746 1457 404 379 783 1115 1125 2240 

2261 2654 4915 1767 1795 3562 4028 4449 8477 
153 158 311 27 33 60 180 191 371 
303 311 614 118 100 218 421 411 832 

469 475 944 94 90 184 563 565 1128 
216 225 441 47 39 86 263 264 527 

7842 9182 17024 4646 4201 8847 12488 13383 25871 
644 724 1368 166 143 309 810 867 1677 

5248 5991 11239 4661 3997 8658 9909 9988 19897 

4739 5867 10606 3120 2806 5926 7859 8673 16532 
968 1102 2070 400 311 711 1368 1413 2781 

2690 2926 5616 820 674 1494 3510 3600 7110 
837 933 1770 652 619 1271 1489 1552 3041 
225 296 521 52 47 99 277 343 620 

815 914 1729 201 154 355 1016 1068 2084 
168 157 325 40 29 69 208 186 394 

1011 1067 2078 430 302 732 1441 1369 2810 
255 273 528 53 44 97 308 317 625 

3947 4540 8487 2216 2079 4295 6163 6619 12782 

805 888 1693 227 168 395 1032 1056 2088 
855 927 1782 323 295 618 1178 1222 2400 

7322 8569 15891 7308 6541 13849 14630 15110 29740 
3094 3594 6688 2183 2141 4324 5277 5735 11012 
3354 3733 7087 1004 959 1963 4358 4692 9050 

118508 142233 260741 81468 75706 157174 199976 217939 41 7915 
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Statistique de la population du canton de Genève Office cantonal de la statistique (OCSTAT) - Genè\ 

Mouvement démographique par commune 

Septembre 2001 

Genève 
Aire-la-Ville 
Ani ères 
Avull y 
A vus y 

Bardonnex 
Bellevue 
Bernex 
Carouge 
cartigny 

Cél igny 
Ch ancy 
Chêne-Bougeries 
Chêne-Bourg 
Chou lex 

Col lex-Bossy 
Collonge-Bellerive 
Co logny 
Confignon 
Corsier 

Da rdagny 
Genthod 
Grand-Saconnex 
Gy 
Hermance 

Jussy 
Laconnex 
Lancy 
Meinier 
Meyrin 

One x 
Perly-Certoux 
Plan-les-Ouates 
Pregny-Chambésy 
Pres inge 

Pupl ing e 
Russ in 
Sa tigny 
So ral 
Thônex 

Troinex 
Vandoeuvres 
Verni er 
Verso ix 
Veyrier 

Canton 

Source : OCP 1 OCSTAT 

Population Mouvement naturel Mouvement migratoire 
début de --- --------- ----- - - --- -- ----- ------- -- ------ - - ---- ----- ---
période 

178439 
718 

2056 
1744 
1188 

2121 
1780 
8726 

17810 
785 

619 
896 

9757 
7403 
964 

1301 
6458 
4768 
3053 
1704 

1285 
2246 
8463 

372 
823 

1 136 
524 

25822 
1671 

19863 

16573 
2779 
7058 
3029 

615 

2077 
397 

2793 
625 

12731 

2083 
2390 

29712 
10972 
9037 

417366 

Naiss. 

154 

2 
3 

12 
14 

1 

8 
6 

2 
5 
1 
3 

6 

24 
2 

11 

11 
1 
6 
2 

4 

2 
1 
7 

3 
2 

15 
6 
9 

330 

Décès 

102 

2 

8 
13 

1 
6 
3 
2 

2 

2 

1 
5 

8 

2 

10 

2 

3 
2 
7 

1 

13 
6 
5 

212 

Gain Immigrés 

52 

3 

4 

- 1 
2 
3 

-2 

2 
3 

-1 
2 

- 1 

1 
-1 

16 
1 
9 

1 
4 
1 

- 1 

4 

- 1 
- 1 

3 
1 

2 

4 

11 8 

1319 
2 

27 
12 
14 

17 
28 
84 

218 
5 

19 
7 

89 
70 
17 

17 
78 
73 
20 
10 

10 
16 
68 

1 
11 

7 
9 

247 
19 

154 

95 
28 
99 
38 

8 

20 
4 

35 
4 

137 

16 
24 

226 
113 
97 

3612 

Emigrés 

1303 
14 
15 
18 
10 

18 
6 

64 
151 

1 

2 
7 

85 
55 

8 

11 
72 
50 
29 
27 

11 
22 
55 

1 
3 

16 
6 

214 
14 

129 

137 
27 
51 
27 

2 

17 
7 

17 
3 

86 

14 
15 

200 
73 
88 

31 81 

Gain 

16 
-12 

12 
-6 
4 

- 1 
22 
20 
67 

4 

17 

4 
15 

9 

6 
6 

23 
-9 

-17 

- 1 
- 6 
13 

8 

-9 
3 

33 
5 

25 

-42 
1 

48 
11 

6 

3 
- 3 
18 

1 
51 

2 
9 

26 
40 

9 

431 

Populatio 
fin d 

Gain périod 

68 
- 12 

12 
-3 

5 

22 
24 
68 

5 

18 
- 1 

6 
18 

7 

8 
9 

22 
-7 

- 18 

- 6 

14 
- 1 
9 

- 8 

3 
49 

6 
34 

-41 
2 

52 
12 

5 

7 
-3 
17 

51 

5 
10 
28 
40 
13 

549 

17850' 
701 

2061 
174' 
119~ 

2121 
1802 
8750 

17878 
790 

637 
895 

9763 
7421 

971 

1309 
6467 
4790 
3046 
1686 

1285 
2240 
8477 

371 
832 

1128 
527 

25871 
1677 

19897 

16532 
2781 
7110 
3041 

620 

2084 
394 

2810 
625 

12782 

2088 
2400 

29740 
11012 
9050 

417915 
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